
 1 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Гимназия города Малоярославца 

 

 

 

16.01.2023 г.                                                                                                                   № 10-од 

г. Малоярославец  

 

 

 

По основной деятельности 

 

«О внедрении целевой модели наставничества» 

 

 

 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Министерства просвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и 

на основании Письма министерства образования и науки Калужской области № 10177/17-21 

«О внедрении системы (целевой модели) наставничества в образовательных организациях» 

от 12.07. 2022 и решения педагогического совета (протокол от 30.12.2022 № 5),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в 2023 году  целевую модель наставничества. 

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества 

Кобякову М.В., заместителя директора по УВР. 

3. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества Дубееву Г.Г., 

заместителя директора по УВР, Горчакову Н.И., заместителя директора по УВР и 

Терехову О.Ю., заместителя директора по ВР. 

 

4. Утвердить: 

4.1. План «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в 

МОУ Гимназии города Малоярославца на 2023 год  (Приложение 1); 

4.2. Положение о наставничестве в МОУ Гимназии города Малоярославца на 

2023 год  (Приложение 2); 

4.3. Программу целевой модели наставничества в МОУ Гимназии города на 

2023 год  (Приложение 3). 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кобякову М.В., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

 

Директор Гимназии:                      Л.Н. Прокофьева. 

 

 

С приказом ознакомлены: Доска приказов 

 


	По основной деятельности

		2023-01-27T08:39:40+0300
	Прокофьева Людмила Николаевна




